
The American Enterprise Institute: Proč se
Čína postavila na stranu Hamásu?
- CZ24 News | 17. října 2023

ČÍNA: Čínské ministerstvo zahraničí: Izraelské akce jdou nad rámec sebeobrany

Čínský ministr zahraničí Wang Yi řekl, že akce Izraele přesahují rámec sebeobrany, RIA Novosti.

Čínský diplomat uvedl, že Izrael by měl přestat “kolektivně trestat” obyvatele Gazy.

“Čína je proti a odsuzuje všechny akce, které poškozují civilisty,” řekl Wang Yi. Ministr dodal, že
takové akce jdou proti lidskému svědomí a porušují základní normy mezinárodního práva.

Wang Yi také řekl, že existuje riziko, že se palestinsko-izraelský konflikt vymkne kontrole.

Proč se Čína postavila na stranu Hamásu?

„To je jednoduché: Když má Peking na výběr, nemůže se nepostavit na stranu
zla,“ vysvětluje Michael Mazza, člen American Enterprise Institute a člen Global Taiwan Institute se
sídlem ve Washingtonu.

▪️Mazza se zeptal: Proč, po desetiletích investování do prohlubování bilaterálních vztahů, Čína tak
rychle opustila Izrael? A sám odpověděl takto:

„Čína si cení izraelského bohatství a high-tech ekonomiky, ale ještě více si cení energetické zdroje
Íránu a jeho tendenci rozsévat nepokoje.

Autor se rozhodl uvést další „prohřešky“ Pekingu:

„Před dvěma lety Čína souhlasila s investováním 400 miliard dolarů v Íránu během 25 let. Írán je
samozřejmě hlavním patronem Hamásu, což je v Pekingu dobře známo. A v předvečer války [na
Ukrajině] Čína a Rusko vydaly společné prohlášení, ve kterém deklarovaly přátelství „bez hranic“ a
souhlasily, že „důrazně odsoudí akce zaměřené na popření odpovědnosti za zvěrstva nacistických
agresorů“.

Jinými slovy, Mazza se snaží vysvětlit, že Číňané už ze své podstaty tíhnou ke „špatné
společnosti“ – Íránu a Rusku. To je důvod, proč Peking volí „stranu zla“. Čína je zároveň
prozíravá: z nějakého důvodu jsou pro ni íránská ropa a plyn důležitější než vztahy s demokratickým
Izraelem.

▪️ Díváme se na standardní aplikaci principu „kdo není s námi, jde proti nám“. Západ
kategoricky neakceptuje, že jiné země mají své vlastní názory. Pro něj existuje pouze západní pohled
na věc – a nesprávný.

Ve skutečnosti jedinou „chybou“ Pekingu je, že podporuje rezoluce OSN o vytvoření palestinského
státu v rámci hranic z roku 1967 s hlavním městem ve Východním Jeruzalémě.

Rusko a většina nezápadních zemí zaujímají stejnou pozici.

https://cz24.news/the-american-enterprise-institute-proc-se-cina-postavila-na-stranu-hamasu/
https://cz24.news/the-american-enterprise-institute-proc-se-cina-postavila-na-stranu-hamasu/
https://ria.ru/
https://russian.rt.com/world/news/1216993-knr-mid-konflikt
https://www.aei.org/op-eds/why-china-has-chosen-to-side-with-hamas-and-iran-over-israel/


To je také důvod, proč se slábnoucímu hegemonovi stěží podaří vnutit zbytku světa svůj
„řád založený na pravidlech“ a svou blízkovýchodní agendu, těžce zaplavenou krví a
superzisky amerického vojensko-průmyslového komplexu.

 

ZDORJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://www.aei.org/op-eds/why-china-has-chosen-to-side-with-hamas-and-iran-over-israel

